scilicet et minime aptum ad resistendum, si gua vis hostium ingrue- 
ret, et si contingeret ab hostibus occupari permagnum vobis omni- 

bus et vicinis partibus damnum emanaret. Ut itague guottidie magis 
muniri ac tum meniis tum propugnaculis ac reliquis necessitatibus 

ad resistendum adversarijs provideri possit opportune: vobis et 
vestrum cuilibet harum serie firmissime committimus et mandamus, 

quatenus quandocunque per reverendum patrem, devotum, fide- 
lem ac sincere nobis dilectum Paulum de Warda, Archiepiscopum 
Strigoniensem etc. fueritis requisiti, mox vestrum singuli unum ex 
colonis suis ad labores, edificia et munitionem prefati claustri de 

Saag mittere velitis et debeatis, in quo nostram expressam et omni- 
modam executuri estis voluntatem. Datum in arce nostra regia 

Prage, die secunda mensis Martii anno Domini MDXXXVII, regno- 
rum nostrorum Romani septimo, aliorum vero undecimo. 

Nyilt papirlevél, melyhez már csak a király aláfrása s pecsétje kellett; lapja szélén 
azon megjegyzéssel, hogy hasonló levél menjen Komárom- és Barsvármegyéhez. — Bécsi 
cs. és kír. házi stb. levéltár: Hang. 1537. Marcz. 6. 

Közli : BUNYITAY VINCZE. 

160. 

Prága, 1537 márczius 3. 

Ferdinánd király Egyházas-Szakállas komárommegyei falut Peregi Albert 
pécsi prépostnak és unokaöcscsének, Mathyssy Györgynek ajándékozza. 

Anno Domini 1537. Pragae Sabbato proximo ante Domini- 
cam Oculi manu propria Regiae Maiestatis subscriptae datae sunt 
litterae, quibus mediantibus Sua Maiestas totalem possessionem 
Egyhäzas-Szakälos vocatam in comitatu Comaromiensi existentem, 
quam Emerico Ipoltffi de Ipoltfalva alias per notam infidelitatis 
Francisci Thárnok Sua Maiestas contulerat; sed quia nunc primum 
et ipse immemor fidei Maiestati Regiae praestitae, Joanni Zapoliensi 
adversario adhaesit per hocque notam infidelitatis incurrisse dicitur, 
venerabili Alberto praeposito Quinque-Ecclesiensi ac fratri eius 
egregio Georgio Mathyssy ipsorumque haeredibus Sua Maiestas 
contulit. Salvo iure alieno. 

Steph. Kaprinai Collectan. Msc. B. Tom. XXVIII. 49. 1. 

Közli : Dr. RAPAICS RAJMOND. 
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161. 

Prága, 1537 márczius 5. 

Morone nunczius Rómába küldi a magyar papság megadóztatására vonat- 
kozó lörvenyczikkelyt Várday érsek levelével együtt (Il. f. a 153. számot) s ajánlja, 
hogy a szentatya adja hozzá jóváhagyását, 

Mando a V. S. (Ricalcati) Varticulo de la taxa fatta a li sacer- 
doti Ungari con la lettera [c'ha] scritto l’arcivescovo di Strigonia sopra 
questa materia, et per evitar scandolo massime in una cosa cosi